REPUBLIKA E SHQIPERISE (
ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE A

Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes sé Konsumatorit

MBLEDH]JE E BORDIT TE ENTIT RREGULLATOR TE
ENERG]ISE
Tirané mé 07.06.2016

Bordi i Entit Rregullator té Energjisé, né mbledhjen e tij te datés 07.06.2016
pasi shqyrtoi relacionin e pérgatitur nga drejtorité teknike t¢ ERE mori

vendimin si mé poshté :

e Vendimi Mbi fillimin e procedurave pér shqyrtimin e planit te investimeve pér
vitin 2016 te paragitura nga KESH sh.a.

e Vendimi Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e aplikimit OST sh.a per
miratimin e tarifes se transmetimit per periudhén 1.7.2016-31.12.2016.

e Vendimi Mbi fillimin e procedurave per miratimin e Regullave te Tregut te
Energjise Elektrike.

e Vendimi Mbi miratimin e kontrates per shit-blerjen e energjise elektrike per
mbulimin e humbjeve teknike ne sistemin e transmetimit.

e Vendimi Ne lidhje me miratimin e “Kontratés per Sigurimin e Sherbimeve
Ndihmese dhe te Balancimit te Sistemit Elektro —Energjitik per periudhen
Kohore 01.01.2016-30.06.2016” midis OST sh.a dhe KESH sh.a.



